
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2020.gada 3. ceturksni. 

 

Arī 3.ceturksnī, neskatoties uz ārkārtas situācijas atcelšanu un epidemioloģiskās 

situācijas uzlabošanos, visi iekšējie procesi strādāja 7x24 režīmā, lai pēc 

nepieciešamības nodrošinātu Sabiedrības pamatfunkciju izpildi visaugstākajā 

profesionālajā līmenī: oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis” (www.vestnesis.lv) pēc 

nepieciešamības iznāca arī operatīvi papildu laidienos, jo tiesību aktu oficiālās 

publikācijas tika nodrošinātas tūlītēji pēc to saņemšanas no iesniedzējiem. 

Vietnē “likumi.lv” speciālisti tiesību aktus nekavējoši sistematizēja, nodrošinot sabiedrībai 

tūlītēju to aktuālo redakciju.   

 Saskaņā ar apstiprināto darba plānu jūlija sākumā “Latvijas Vēstnesis” 

publiskoja jaunu iespēju, kas interesentiem piedāvā e-pastā saņemt 

paziņojumu par interesējošu publikāciju oficiālajā izdevumā tūlītēji pēc tās 

publicēšanas. “Seko līdzi” ir oficiālo publikāciju monitoringa pakalpojums, 

kas pārlūko pasūtīto informācijas pieprasījumu (ievadītos atlases kritērijus) 

par Latvijas Republikas oficiālā izdevuma “Latvijas 

Vēstnesis” (vestnesis.lv) satura jaunumiem. Pakalpojums palīdz 24/7 

režīmā sekot līdzi ikvienai publikācijai, kurā minēts, piemēram, uzņēmuma 

reģistrācijas numurs, kadastra numurs, iestāde, amatpersona, adrese, 

nosaukums vai cits atslēgvārds vai frāze. 

 No jūlija arī Gulbenes novada domes pieņemtie saistošie noteikumi tiek 

publicēti Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

(vestnesis.lv). Saistošo noteikumu konsolidētā redakcija ir pieejama tiesību 

aktu vietnē Likumi.lv. Līdz šim vietnē Likumi.lv bija pieejama ne tikai lielo 

pilsētu pašvaldību, bet arī Carnikavas, Mārupes, Smiltenes, Talsu un 

Tērvetes novada domes saistošo noteikumu konsolidētā redakcija. 

"Saistošo noteikumu publicēšana oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir 

vēl viens solis iedzīvotāju informētībai, kā arī pieejamībai, kārtībai un 

efektivitātei dokumentu vadības un apstrādes procesā," domes lēmumu 

raksturo Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Normunds Audzišs. 

 5. augustā, “Latvijas Vēstnesis” nāca klajā ar jaunu informatīvo 

pakalpojumu -valsts, pilsoniskās un tiesiskās informācijas platformas 

podkāstu “Kā likums!”. Podkāsta sarunās LV portāla redakcija piedāvās 

saturu par sabiedrībai aktuāliem jautājumiem, tostarp tiesisko regulējumu 

un likumdošanas procesu. Skat. https://lvportals.lv/tags/podkasts. Šis 

jaunais pakalpojums ir jauns informācijas kanāls, kas ļauj efektīvāk realizēt 

“Latvijas Vēstneša” ilgtermiņa stratēģisko mērķi. 

 Atzīmējot Starptautisko zīmju valodu dienu un nodrošinot Valsts valodas 

likumā noteikto - latviešu zīmju valodas attīstīšanu un lietošanu saziņai ar 

nedzirdīgajiem cilvēkiem -, oficiālais izdevējs “Latvijas Vēstnesis” 

sagatavojis videovizītkarti arī vājdzirdīgiem un nedzirdīgiem cilvēkiem 

saprotamā veidā. Tā publiskota 26. septembrī. Skat. 

https://www.youtube.com/watch?v=YkvdpwUyukk 

 Saskaņā ar darba plānu un noslēgto līgumu turpinās darbs pie Valsts 

kancelejas “Vienotā tiesību aktu projektu izstrādes un saskaņošanas 

portāla” (TAP) izstrādes. 

 

http://vestnesis.lv/
https://lvportals.lv/tags/podkasts
https://www.youtube.com/watch?v=YkvdpwUyukk


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

 

Rezultatīvie rādītāji, kas tika saskaņoti līgumā ar Tieslietu ministriju par dotācijas 

685 164 eiro piešķiršanu oficiālās publikācijas un tiesiskās informācijas nodrošināšanai, 

sasniegti: nodrošināta oficiālās publikācijas un sistematizētu tiesību aktu bezmaksas 

pieejamība sabiedrībai, tai skaitā ārkārtas situācijas apstākļos 9 mēnešos izdoti oficiālā 

izdevuma “Latvijas Vēstnesis” 125 papildus laidieni, lai nodrošinātu tiesību aktu savlaicīgu 

spēkā stāšanos. To konsolidētās redakcijas ir pieejamas 24 stundu laikā no publikācijas 

brīža. 

Veiktas visas plānotās aktivitātes, kas noteiktas Ministru kabineta 2019. gada 

23. decembra rīkojuma Nr. 653 "Par Pasākumu plānu noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai laikposmam no 2020. 

līdz 2022. gadam"  1. rīcības virziena 1.8. pasākumā1  un kurām piešķirta valsts budžeta 

dotācija 48 041 eiro apmērā.  

17. augustā Valsts prezidents Egils Levits Rīgas pilī tikās ar tieslietu ministru Jāni 

Bordānu. Cita starpā Valsts prezidents un tieslietu ministrs tikšanās laikā pārrunāja 

jautājumu arī par Latvijas Republikas oficiālā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” nozīmi 

informatīvās telpas stiprināšanā. E. Levits pauda uzskatu, ka vienota informatīvās telpas 

drošība un uzticamība šajā laikā, kad demokrātija saskaras ar dažādiem 

apdraudējumiem, ir īpaši aktuāla, un šim jautājumam, pēc Valsts prezidenta domām, ir 

jābūt politiskajā dienaskārtībā. 

18. augustā, valdība uzklausījusi un atbalstījusi Tieslietu ministrijas 

(TM) informatīvo ziņojumu "Par oficiālās publikācijas un tiesiskās informācijas 

nodrošināšanas funkcijas izpildi”. Ministru kabinets (MK) informatīvo ziņojumu pieņēmis 

zināšanai un lēmis virzīt valsts budžeta dotācijas piešķiršanai pilnā apmērā oficiālā 

izdevēja “Latvijas Vēstnesis” funkciju izpildei. Valdība noteikusi valsts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību "Latvijas Vēstnesis" vispārējo stratēģisko mērķi – 

nodrošināt ilgtspējīgas, vispārpieejamas un vienotas platformas darbību, kurā 

nepastarpināti sniedz sabiedrībai nozīmīgu un kvalitatīvu valsts, pilsonisko un 

tiesisko informāciju, veicinot sabiedrībā izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām 

privātpersonu tiesībām un pienākumiem, kā arī veicina sabiedrības tiesiskās domas 

attīstību atbilstoši demokrātiskas valsts principiem un veicina kvalitatīvu 

sabiedrības diskusiju, uzturot atgriezenisko saiti starp sabiedrību un valsti. 

 

 

Sabiedrības finanses 9 mēnešos. 

 

Sabiedrība 2020.gada III. ceturlksni ir beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 336 793 

eiro apmērā, salīdzinot ar plānotajiem zaudējumiem 502 608 eiro (neņemot vērā Tieslietu 

ministrijas piešķirto finansējumu,kurš ieņēmumos tiks ieskaitīts gada beigās pēc 

pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanas par līdzekļu izlietošanu atbilstoši to 

piešķiršanas mērķim). Finanšu rezultāts ir par 165 815 eiro  (33,0%) labāks kā  plānots. 

 

Faktiskais ieņēmumu apjoms no oficiālajiem paziņojumiem ir par 101,8% jeb 17,6 tūkst. 

eiro lielāks kā prognozēts. Grāmatu tirdzniecības apjoms ir bijis 69,5 % no plānotā. 

                                                           
1 Plāna 1. rīcības virziena 1.8. pasākums "Nodrošināt informācijas atspoguļojumu informatīvajā telpā par 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas novēršanas jomas jautājumiem" 

(Vēstneša kompetences – palielināt sabiedrības informētību, zināšanas un izpratni par noziedzīgi iegūtu 

līdzekļu legalizāciju un terorisma finansēšanu, kā arī valsts oficiālās informācijas sniegšanas 

nodrošināšana) – (2. pielikums) 

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40463034&mode=mk&date=2020-08-18


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Žurnāla “Jurista Vārds” realizācijas ieņēmumi pārsnieguši plānotos par 12,1 tūkst. eiro 

(20,0%). 

Kopējie plānotie ieņēmumi no preču un pakalpojumu agrozījuma izpildīti par 101,7%. 

 

Faktiskās izmaksas ir par 129 009 eur (8,0%) mazākas par par plānotajām: 

 

50,3 tūkst. eiro ekonomija ir personāla izmaksās sakarā ar vadošas darbinieces ilgtermiņa 

prombūtni bērnu kopšanas atvaļinājumā  un kadru mainības dēļ periodiski neaizpildītām 

štata vietām. 

 

Par 28,0 tūkst. eiro mazākas par plānotajām ir bijušas materiālu un ārpakalpojumu 

izmaksas:, tai skaitā - par 3,7 tūkst. eiro materiālu un kancelejas preču iegādes izmaksas, 

par 1,4 tūkst. eiro - degvielas iegādes izdevumi, par 3,3 tūkst. eiro -  žurnāla “Jurista 

Vārds” un grāmatu drukāšanas izdevumi, par 9,8 tūkst. eiro - informācijas sistēmu 

uzturēšanas pakalpojumu izmaksas., par 3,5 tūkst. eiro - reklāmas un marketinga 

izdevumi un par 6,3 tūkst. eiro - pārējie neklasificētie ārpakalpojumu izdevumi. 

 

Par 49,6 tūkst. eiro mazākas par plānotajām ir bijušas pārējas saimnieciskās izmaksas, tai 

skaitā: sakarā ar COVID -19 atceltiem darba braucieniem ir ekonomija komandējumu 

izdevumos par 8,3 tūkst. eiro, par 10,2 tūkst. eiro ietaupījums - sakaru izdevumos 

(galvenokāt pasta sūtījumu sadaļā), par 5,2 tūkst. eiro mazāk izdots no rezervētiem 

līdzekļiem kvalitātes sistēmas uzraudzības un juridiskiem pakalpojumiem, 7,2 tūkst. eiro 

nav izmantoti kārtējiem telpu remontiem (atlikti uz IV ceturksni), par 7,6 tūkst. eiro 

ietaupīts telpu nomas un komunālos maksājumos (attālinātā darba ietekme uz komunālo 

pakalpojumu un elektrības patēriņu), 5,4 tūkst. eiro nav izmantoti reprezentācijas 

izdevumiem un 5,7 tūkst. eiro - pārējiem neklasificētiem uzturēšanas izdevumiem. 

 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 201,9 tūkst. eiro jeb 37,3% labāka par 

plānoto, pateicoties tam, ka ienākošā naudas plūsma no pasūtītājiem bija par 63,5 tūkst. 

eiro jeb 6,0% lielāka par plānoto, bet izejošā naudas plūsma dēļ ietaupītām izmaksām bija 

par 138,4 tūkst. eiro jeb 8,7 %mazāka par plānoto.  

 

Tieslietu ministrijas piešķirtais finansējums tiks iekļauts ieņēmumos 4. ceturkšņa pārskata 

peļņas un zaudējumu aprēķinā pēc pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanas par 

līdzekļu izlietošanu atbilstoši to piešķiršanas mērķim. 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 

 

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 11. novembrī 

  
III cet. 
fakts 

III cet. plāns Novirze III cet. 2019 

  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 1 122 057 1 102 790 1,7 1 113 606 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas 13 621 14 863 (8,4) 16 906 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 29 539 613 834 (95,2) 20 894 
 t.sk. dotācijas 0         601 834  0 

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (12 572) (18 895) 33,5 (11 907) 
 -pārējās ārējās izmaksas (110 450) (132 173) 16,4 (258 722) 

 Kopā (123 022) (151 068) 18,6 (270 629) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas un autoratlīdzības (914 079) (955 371) 4,3 (869 667) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (235 253) (244 294) 3,7 (221 617) 

 Kopā (1 149 332) (1 199 665) 4,2 (1 091 284) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (51 912) (54 157)   4,1 (58 378) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (177 744) (227 371) 21,8 (64 718) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

 33 

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 
 (27) 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (336 793) 99 226 - (333 597) 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis (48) 0 - (468) 

      

13. Pārskata perioda peļņa  (336 841) 67 668 - (334 065) 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Bilance            

 

 III cet. fakts 2020 plāns 2019  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 19 693 16 747 30 650 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 19 693 16 747 30 650  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 126 691 107 826 104 857 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
3 310 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 130 001 107 826 104 857  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 149 694 124 573 135 507  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 321 25 81 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 57 837 50 516 44 216 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 1 900 0 

 

Krājumi kopā:    58 158  52 441 44 297  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 45 771 40 000 40 978 

 

4. Citi debitori 654 2 000 8 508  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 44 461 41 000 33 619 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 1 118 0  
Debitori: 90 886 84 118 83 105  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     
V. Naudas līdzekļi kasē un 
bankā: 1 542 214   1 216 579 1 170 968 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 1 691 258 1 353 138 1 298 370  
     

Aktīvu kopsumma 1 840 952 1 477 711 1 433 877  

 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2020. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Bilance            
 

 III cet. fakts 2020 plāns 2019  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 191 539 212 666 822 532  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
zaudējumi 

0 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa (336 841) 5 110 (630 993)  
     

Pašu kapitāls kopā: 566 133 929 211 902 974  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 0 0 0  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 291 979 270 000     275 167 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 13 784 15 000 46 825 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 58 140 96 500 63 630 

 

11. Pārējie kreditori 824 576 64 000 478  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 23 529 65 000 68 376 

 

15. Uzkrātās saistības 62 811 38 000 76 427  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 1 274 819 548 500 530 903 

 

     

Kreditori kopā: 1 274 819 548 500 530 903  
     

Pasīvu kopsumma 1 840 952 1 477 711 1 433 877  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 11. novembrī 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
 

 2 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 III cet. fakts III cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 1 112 661 1 049 211 6,0 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (1 451 753) (1 590 173) 8,7 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 - 

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma (339 092) (540 962) 37,3 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem (48) 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma (339 140) (540 962) 37,3 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (62 789) (58 251)  
Kopā (62 789) (58 251) (7,8) 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 773 175 601 834 

- 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  0 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 371 246 2 621 - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 170 968 1 170 968 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 1 542 214 1 173 589 - 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2020. gada 11. novembrī 


